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KONTRATE NR. 149-2023

Numri i kontratés | 634-23-12942-1-2-1/C699
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né& vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Ananas -Impex SH.P.K., PODUJEY, PODUJEY, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jang pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshtg;

Furnizim me artikuj ushgimor pér punétoret ¢ Komunis me numér identifikues: 634-23-12942-1-2-1

Neni 1 Liénda

1.1 Lénda e kontratés do & jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. | Crrupi
1 Furnizim me artikuj ushgimor pér punétoret ¢ Komunés

Neni 2 Kushiet ¢ diérgesis

2.1 Afati kohor pr dortzim do t# jet# 10 dité nga koha e l&shimit 2 urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jetg Kline,
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét DDP Kline.
Meni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t¢ dorézojé njé certifikaté t8 origjings s¢ furnizimeve, mé s& voni atBheré kur e kérkon

pranimin e pérkohsh#m t# furnizimeve. Mosveprimi sipas kéti] kushti mund ¢ ket si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit 1& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalg.

MNeni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 18,708.07 €; tetmbdhejt mije e shtatgin e tete Euro e shate
centé. Sasia eshte indicative dhe lejohet + pluse, - minus 30 % te pakove

1 Ju lwtemi referojuni kétj numri @ kontratés né dokumentet ¢ falurimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet 8 lidhen me thesarin,

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé& sipér duhet t& jetd e vetmja pagesé & Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Al duhet t€ jeté i preré dhe t# mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nese disa artikuj iv nénshirohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve g€ jané subjekt t& rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéne indeksin

ose burim tjetér t& pregullimit te gmimeve]

4.4 Pagesat do té beéhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

Meni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b} Kushtet e Vecanta t# Kontratés;
(¢} Kushtet e Pérgjithshme ti Kontratés;
(d) TenderiiFurnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare;
(f) Sigurimi i ekzekutimit

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit 1& pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér,

MNeni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t& b&jn& me k&t Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin & Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalish,

6.2 Mése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thot# kété né
komunikatén e tij. 5a herg g& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kitrkojé vértetim 1€ pranimit t¢ komunikatés s€ tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t"i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontrat# parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t¢ jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till# nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontrat& éshté e pérgatitur n& gjuhen shqipe 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar prgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: W

/ i
Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Eﬂ-J Has DAR
Pozita: Mewva Gee
Nénshkrimi;

Data:

Yula:

3 Gjuha do t# jeté gjuha e shfrvtézuar nga tenderuesit n& kétg tender.



Furnizim me artikuj ushgimor pér punétoret e Komunés

|
... |Morma |Cmimi pér SR
Nr. |Tituli S;”;”' P | & TVSH-|migsi (me |Sasia 2‘:;; Totali
J sé TVSh)
1|Furnizim me pako ushaimore per stafin 78.10] 18.00 92 16] 203.00 gﬁ:g_ 15.854.30




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-23-12942-1-2-1/C699

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do ¢ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit konraklues dhe Fumnizuesit, si¢ &shié shénuar né

formularin ¢ kontratés @ nénshkruar nga paldl, duke pérfshirg t&€ gjitha shtojoat per k&t dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencs né 12,

1.2 “Produktet” prkufizohen si t€ mira materiale q@ kané vieré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar ng malleat,
artikujt, l€ndet e para, makinerité dhe pajisjet. objekter né form# 1 ngurté (¢ léngshme ose t¢ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do (& thol¢ organizata ¢ blerjes s& mallrave, sig &shi# e quajiur Fletén mbi & Dhénat e
Tenderit,

1.4 "Furnizues” do 1€ thoté nj¢ person fizik ose juridik qi &shig palé e késaj konirate dhe sipas dispozitave t8 késaj
kontrate furnizon mallra q# jang obhjekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)"” do 1% thoté nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare q¢ perb&ing rregullat e interpretimit 1 termave tregtare qf
pércakiojng ményrén, kostot dhe meziget g8 lidhen me wransferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 *Furnizim® do t& thoté dorézim i produkleve me cilési, sasi dhe loj 1 specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreakivar né kontrats,

L8 “Cmimi i kontratés™ do t¢ thoté¢ ¢mimi g€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n@ formularin ¢ kontratés, nE
perputhje me shtesa 1 tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t# behet ng baz# t& kontratés,

1.8 “Shérbimet pas shitjes” do 1& thotg shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

pieséve rezervd Q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t8 ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK" do té thot Kushiet ¢ Pérgjithshme 12 Kontratés.
LT *KVK" do 18 thoté Kushtet e Veganta 18 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésajné cili éshié ligji q& i péreakton @& gjitha géshtjet q& nuk jan€ (& mbuluara né kontraté.

2.2 Komrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1 jeté valid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pErmes 1@ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vel pse njé pjest t€ saj te nj€ palé o treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj# kontratén ose njé
piesé té saj, ose ndonjé périitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagest, né favor t& bankieréve t8 Furnizuesit, 1€ shumave g# duhet t& paguhen ose
q# do t& bithen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhinies s& t& drejtés s Furnizuesit siguruesve t# Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga

ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimer € nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé 8shté realizuar ose pér pjesén qf nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet & plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé g zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né bank# apo kompani 8 sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata Eshté valide vetém nése ka marréveshje 1& shkroar p8rmes s€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
piese 1€ kentralés s& tij njé pale 1& tregs,

4.2 Elementet ¢ kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 18 ditura Autoritetit kontraklues
me rastin e dorézimit te ofertes. Me rast te ndryshimil 1e nénkontrakiuesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofio] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité punc nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyel e vela nise nuk 1Eshohet awtorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershratshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1# sigurej, ku e
konsiderong 51 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorss,

4.4 Furnizuesi ¥shi& pErgjegjés pér aktel, gabimel dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe t agjentéve ose 1@
pun@suarve, né 1€ njdjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agientéve t tij ose punétoréve
& 1ij. Aprovimi i nénkontraktimil 1& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakivesi ka marré ndonjé obligim & vazhduesh#m q¢ vazhdon pér njé periudhg qg e tejkalon até ¢
periudhds sE garancisg nén kontratd ndaj Furnizuesit, pErkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Fumizuesi duhct gé,
né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, 'i transleroj® menjeheré te Autoriteti kontraktues, me kirkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve ¢ tilla p#r kohezgjatien ¢ garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

3.1 Mése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé atéher? Kur Eshté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgalitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tfjera t& kontrat@s. Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera t8 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokementeve tjera, né rast se ato mund 18 gjenden. Pas 18shimit t& certifikatés s¢ garancisg, ose pas pranimit final 18
saj, Furnizuesi i kthen autoritelit kontrakiues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1& Kontratés,

5.2 Pérveg nise €shié ¢ nevajshme pér géllime 8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet era qF i jep autoriteti

kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj# pale 1€ treté nga Fumizuesi pa pajtim paraprak 8
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér 1'1 léshuar Furnizuesit urdhra administrative g inkorporojng ato dokumente

plotésuese dhe udhézimet q€ jang 1& nevojshme pér ekzekutim & mirg (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekr & saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 18 ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore 18 Republikes se Kosoves & cilat mund 1& ndikojng te furnizuesi

giatl realizimit 1€ obligimeve t& tij me kontrat. Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén e k€rkuar nga Furnizuesi me
shpenzime té Fumizuesit.

6.2 Mése #shité e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroj# me koh# Autoritetin kontraktues pér 18 dhénat mbi furnizimet ashtu
qe Autoriteti kontraktues 1@ mund t€ marré lejet e kirkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontrakives do 18 vendosé g& 1& marr# lgjet e kérkusra apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe t8
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit 1 kontratés.

Meni 7 Obligimet e pérgjithshme € Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojié kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, arv ku 8shié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe krverjen e punéve 18 tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1@
kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér k&€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullobet pér shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe 1& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do 1€ sigurejé g personeli i 18], 1& afirmit e tyre, dhe puntlorét vendors 1€ tij gjithasheu 08 respektojng dhe t8 veprojng
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'0 trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime ¢ ekzekutimit 1 kontratés, ai nuk do @ publikoj#
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Mise Fumnizuesi &shié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pElqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontrakiues,
MNeni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paraqess njé certifikaté zyrtare t8 prejardhjes né momentin e pranimit t& perkohshém, Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t€ gojé né ndérprerie 18 Kontratés, me paralajmérim zyttar.



Neni 9 Siguria ¢ ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do €, jo mé voné se dita e nénshkrimit &8 konirats, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t¢ mire t& kontratgs, Shuma e sigurisg do 8 saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farddo humbjeje q& €shié pasojé ¢ mosekzekutimit t¢ plowe dhe t¢ duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit 18 kontrais do 18 jeté né formen e dhéné né pjesén [V 18 kontratés,

5.3 Pdrveg asaj pjese té specifikuar né KVE lidhur me shérbimin pas-shities. sipuria e ekzekutimit do té& 18shohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikati®s se perkohshme t& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér

humbjes ose démtimit tc rastésishém te prodhoj ose bleje, transportaj, ruaj dhe shpérndaj ne ménvrén e specifikuar ne
KVE.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Fumizuesit sipas Nenit 10,1, Fumizuesi do t& mbajé pérgjegjési € ploté,
dhe do ta siguroj€ Autoritetin kontrakiues nga 1& giitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose léndime personale
qé shkaklohen nga ekzekutimi i kontratgs nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétorgve 18 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

I1.] Nése kirkohet né KVEK, Furnizuesi do t€ dorézojé njé¢ program € realizimit 1 kontratés g€ do L& aprovohet nga
autoriteti kontrakiues, Ky program do 1€ pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon 18 realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorgzimin ng vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) té€ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund i kérkoj# me arsye autoriteti kontraktues.

[1.2 KVK do £ saktésojng limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afutin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
le pErmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet | aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t¢ behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumnizuesin qé ta
ripunajé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11,5 Para pranimit 1€ pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet t8 furnizej me manualet e [unksionimit dhe
mirémbajtjes & bashku me vizatime, t& cilat do & jend ng detaje 8 tilla q& do 1€ mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Prveg nése shté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 18 jen# né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat 1@ tilla & deklaruara ni
kontraté. Furnizimet nuk do 1€ konsiderohen 1 perfunduara me géllim 1 pranimit 18 pérkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktucs

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nnshtruar dispozitave & tiera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do & jeté plotésisht plrejegis per
pagesén e 1€ gjitha taksave, detyrimeve 1¢ pullés, laksal e licencave, larifal doganore dhe taksat tjera q¢ lindin apo

imponchen deri né dordzimin ¢ Mallrave t& kontraktuara ng vendin e dorézimit, sig &shté pércakiuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur ¢shté paraparé ndryshe n& KVK, Furnizuesi do 1a sigurojé autoritetin kontrakives nga & gjitha
ankesal g€ jané rezultat i pSrdorimit 1€ patentave, licencave, skicave. modeleve ose markave apo emrave treglaré sig éshié

specifikuar né kontrat€, perveg nidse shkelja ¢ tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnil ose specifikimit ¢ dhéné nga
autoriteti kontrakiues.

MNeni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit 1@ detyrave do té fillojé n# datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1 periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Prveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té filloj€ jo mg voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
sé kontratls, Pas kisaj date Furnizuesi ka t& drejté t¢ mos e realizojé kontratén dhe 8 maré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q# ka pesuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérvec néése ai e ushtron i brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditesh.

14.3 Nese mundésohen periudhat e ndara t¢ rea.izimit pér sasi 1€ ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njit sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ckzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatic 1€ periudhis s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij venohet, ose pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese,

b} Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike ng vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorgzimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur
te parashihen né ményré t& mjaftuzshme nga nje furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané rdikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar pre|
gabimit t& furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f)  Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve q& nuk jané pér shkak t¢ gabimit te
Furnizuesit:

g} Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jang pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t
gabimit ¢ Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t8 ket vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér gEllim t& béjé kérkess pér zgjatje t# periudhis s& realizimit pér t¢ cilén a1 konsideron se ka 1@ drejié dhe, pérves nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraklues, brenda 30 ditssh i jep autoritetit kontrakiues &
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé 1@ mund 2 kontrollohet kirkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejoj& kit zgjatje 1& periudhés s

realizimit nése mund (€ arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informoi# Furnizuesin Qe nuk i
gshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhes,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzelkutimit

16,1 NEse Furnizues me pérgjegiésing o tij nuk arrin i dorézojé ndonjé ose 1 gjitha mallrat ose & realizojé shirbimet
brenda limiteve kohore 1€ specifikuara né kontraté, Autoriteti konirakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve Lera t€ 1ij sipas kontratés, do t€ keté 1¢ drejté, pér secilén dité qi kalon ndérmjet skadimit 12 periudhgs sé
kontratfs dhe datés akiuale t& pérfundimil, U marrd démet ¢ likuiduara (& barabarta me 0.25% né dité t& vierds sé
furnizimeve & pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 %4 18 vierés totale & kontratés.

16.2 Nétse mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara té
parapara né paragrafin 16.1 do 1@ llogariten ni bazé 1& vierds totale t& kontralds

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1¢ drejtén 1 kérkojé s& paku 10 % t& vlerés sé kontratés ai munder, [pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garancing ¢ realizimit;
-t ndérpresé kontratén, dhe ng kété ras: Furnizuesi nuk do t€ keté t& drejté pér kompensim; dhe

- @ hyjé né njé kontraté me nj€ palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur (& furnizimeve, Fumnizuesi nuk do &
paguhet pér kEté pjesé 1€ kontratés. Fumizuesi gjithashtu do t& jet® | detyruar t& paguaj@ koston plotésuese dhe
démet ¢ shkakivara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh#zojé Furnizuesin g# t& pezullojs:
a.  prodhimin e furnizimeve;
b.  dorfzimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit

ose, nése nuk gshté specifikuar koha, né kohen kur ato duhet 18 dorgzohen: ose
¢ instalimin e furnizimeve g jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t¢ mbrojng dhe siguroing furnizimet ¢ vendosura na depon e Furnizuesit ose né ndonji
vend tjetér, nga perkegésimi, humbja apo demtimi pér aq sa t& jeté ¢ mundur dhe sa eshie kerkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshie
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



[7.3 Shpenzimet plotésuese g jane shfaqur n# lidhje me kéto masa mbrojtése do t'} shtohen gmimit t& kontrates,
Furnizuesi nuk do ¢ marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shig:

a} Zgjidhur n€ ményré t& ndryshme n# kontraté; ose
b) Eshtd | nevojshém per arsye t¢ kushieve 18 zakonshme klimatike n# vendin e pranimir;
c} Esht? i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit: ose

d) éshig i nevojshém pér siguri ¢ ekzekutimit 1@ miré & kontratés ose 1 ndonjé pjese t¢ saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktahet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do t& kett t& drejté pér shiesa né cmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit per 1€ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t bejd ankesé pérta,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhelose zgjatje 1@

periudhés s€ realizimit & do t& béhen nga Fumnizues perkitazi me kétd ankesé né ményré t€ drejie dhe 18 arsyeshme sipas
mendimit 1 autoritetit kontrakiues,

1'7.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak ¢ gabimit t& Fumizuesit, Furnizues,

duke njofiuar autoritetin kontraktues, mund t@ kérkojé t8 vazhdoj® me furnizimet brenda 30 ditssh, ose t& ndérpresg
kontratén,

17.7 MNe rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 1 koniratés behet ¢ paviefshme pér shkak t# gabimeve
permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullajé realizimin e kontratés. M& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéhers Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i beje

pagesat ose mund t'i kthejé shumat gé tashmé jang paguar, né proporeion me réndésing e gabimeve, parrezullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qéllimi § pezullimit t2 kontratés &shié q& t¢ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashirimet kané ndodhur né ¢ vértet. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do 1€ rifillojé sa mé
shpejt gé éshté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 1€ jené 18 gjitha shkelje € kontratés ose dispozitave

mregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim g€ shkakion ose q& mund t& shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Fumnizimet duhet t'i plotésajné specifikimet teknike 1& paragitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe 1@ jené konform
né t¢ pjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mosirat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, ¢ cilat duhet 1@
mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontrakiues pér gétlime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit 1& kontratés,

18.2 TE gjitha pranimet tcknike preliminare 1 parapara & KVE duhet (& bithen me kérkesé ¢ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, Né kérkes# do t¢ saki@sahen malerialet, arikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér két€ pranim sipas
kontratés dhe & regoj numein ¢ sasisé dhe vendin ku do 1@ bithet pranimi né menyrén e duhur, Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet 18 certifikohen nga autoriteli kontraktues se plotésojng kérkesat p&r k&€ pranim
para se té inkorporohen né fumnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t inkorporohen né furnizime ose né prodhim e komponentéve q& do 1@
furnizohen jan# pranuar teknikishe ne ki ményre, ato prapé mund t¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér

inkorporim né fumnizime vet®m nése jané riparuar dhe jand pérmirésuar né até ményré qE t& jett | kénagqur autoriteti
kontraktues.

Meni 19 Inspektimi dhe testimi

I9. Furnizues do t& sigurojé q furnizimet ¢ dorézohen né vendin e pranimit me kohé g& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues (& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapart plotésisht véshiirésité qg
mund t'i hasg n& kété aspekt, dhe atij nuk do 1'i lejohet gé t€ paraqest ndonjé arsve pEr voness,

19.2 Autoriteti kontrakiues do t& ket# 1 drejte QE hert pas here 1€ inspektojé, kontrollojé, mass dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin ¢ pErgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 18 cfarédo artikulli gE
ptrgatitet, fabrikohel ose prodhohet pér t'u dordzuar sipas kontralds, né ményré g8 18 pércakiojé nése komponenté,
materialet dhe mjeshtéria kang cilising dhe sasing o kérkuar, Kjo do 1& bethet né vendin e prodhimit, fabrikimit, péreatitjes
ase nk vendin e pranimit apo ng vendet qé¢ jang specifikuar né KV

19.3 Pér géllime 1€ testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Fumnizues do 1é;

a) | jap& autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, making, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe té dhéna & pradhimit q# zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) TE merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohEn e testimeve;
¢} T'i japé autoritetit kontraktues gasje né gfarédo kohe t& arsveshme né vendin ku do té realizohen testimet,

19.4 Nése perfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshee prezent n€ datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi munder ¢z,
perveg nése ka marré udhézim tjeter nga autoriteti kontrakiues, 1 vazhdoj€ testimin, i cili do 18 konsiderohet se 8shte harg
né prezencén e autoritetit kontraktues, Fumizuesi menjéhers do t'i dérgajit kopjet e certifikuara si dulet 1@ rezultateve 1@



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent giatt testit, do 1'i pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipgrpérmendura, auloriteti kontraktues do 1a lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéte.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues ruk pajtohen pér rezultater e testit, secili do tia japé tetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€ kirkojné gé kéito teste 18 pérsériten né
té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé keérkon, t& testohen nga nj¢ ekspert i zgjedhur me marréveshje 1@
ndérsjellé, Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do i komunikoi® rezultatel e kétyre
testeve pa vonest te fumizuesi. Rezultatel ¢ ri-testimit do t€ jend parfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t# bartet nga pala
piképamia e s€ cilés déshmohet se &shie gabim pas ri-testimir,

19.7 Gjaté realizimit ¢ detyrave & tyre. autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, 18 cilat informata i kang
marr€ gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do 18 béhen né Euro. Metoda dhe <ushtet e pages¥s ge duhet t'i behet Fumnizucs sipas késaj Kontrate do ie
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen ne Hogaring bankare t& dhéné né Piesén
V, Idemifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Fumizuesi. i njéjti formular, q& i bashkengjitet kerkeses pér
pagesé, dubet 1¢ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 12 cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest Eshi¥ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesds do t& jet# data nd t& cilén debitohet llogaria e

institucionit. Kérkesa pér pagess nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezuliohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pages# nuk mund 1@
plotésohet sepse shuma nuk do 1@ paguhet pér shkak se nuk jang dordzuar dokumentet e duhura pérmbajljesore ose sepse
ka d&shmi q& shpenzimi mund 1& mos jet¢ legjitim. Né rastin e fundit mund & béhet nj¢ inspektim i menjéhershém par
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t8 japé sqarime, modifikime apo informata t¢ tjera brenda 15 ditésh pas

kérkests. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né & cilén eshig regjistruar kérkesa pér pagesé c© pérgatitur né
ményrén ¢ duhur.

20,5 Pasiq# t€ keté kaluar afati i fundit i dhén ne Nenin 20,3, Fumizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, 1€ kitkojg interesin pér pages# t& vonuar me norme 18 re-zbritje qé zbatohet nga institucioni 18shues i Kosovas né
dilén e paré t& muajit né 1 ¢ilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t¢ vonuar do 1

zhatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés s& afatit & fundit & pagests (nuk pérfshihet) dhe dawes né @ cilén debitohet
logaria e Autoritetit kontrakiues (pér(shihet).

20.6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skedimi i periudhés sé dhéné n Nenin 20.3 do ' japin t& drejté Furnizuesit
fE ose t& mos ¢ realizojé kontratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh per Autoritetin kontraktues.

Meni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushiet ¢ kontratés, Furnizimet do @ Jjené né pérgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre 1& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do 1'i paketojé furnizimet ashtu sic kérkohet per t¢ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ #shté dheénd né kontraté. Paketimi duhet té jeté i mjafiueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nése éshté e mundur, largésisé s

destinacionit pérfundimtar t# furnizimeve, dhe mundésise s¢ mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né ¢ gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jashig pakove duhet 1€ jen# ng pajtim me kérkesat e dhéna né
ményre 1 hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q¢ mund 1€ urdhérohen mé vond nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t¢ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 1& keté pranvar urdhrin
e dorézimil nga autoriteti koniraktues. Fumizuesi do (& Jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit 1@ té gjitha
furnizimeve dhe pajisicve t& furnizuesit, qé jané t& nevojshme pér gellime 1@ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t¢ konsiderohet se #shté bers atéhere kur ka déshmi me shkrim Q€ &shté ni dispozicion pér 1€ dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shi& bErs né pajtim me kushtet ¢ kontratds.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jen® realizuar verifikimet dhe testel ¢ cakiuara me shpenzime t& Furnizuesit,
[nspektimet dhe testel mund t# realizahen para transporlit, ng pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final t& mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit ¢ dorézimit ¢ furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimetl, duhet & kets
fuqing qé 2 urdhérojs ose t¢ vendose:



a)  heqjen nga vendi | pranimit, brenda asaj kohe ose kahesh sip gshie specifikuar n€ urdhér, t¢ & gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit t¢ autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén:

b) zévendEsimin e tyre me furnizime 1& mira dhe & pérshiatshme;

¢} heqgjen dhe ri-instalimin e miré 1& pajisjeve, pa marré parasysh testet e tnéparshme t tyre ose pagesat e pjesshme
& tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér @ cilin &shig pérgjegjds
furnizuesi, e gé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shié né pajtim me kontratén:

d} g puna e beré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang pse nuk jang nd pajtim me
kontratén, ose g€ furnizimet apo njé piest e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi. sa mé shpejt g¢ &shig e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t' evitoje defekiet e specifikuara. Mése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1€ keid & drejié t¢ punésojé persona tjeré pér 1
zbatuar urdhrat dhe t¢ gjitha shpenzimet q& jané pasojé e kisaj, apo g& do @ shfagen pér shkak t¢ késaj, Autoriteti
kontraktues do 1'i zbresé nga parat g€ do ¢ paguhen osc t# cilat do t& béhen obligim pér t"iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qé nuk jané t¢ cilésisé s& kérkuar do (& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset fumnizimeve (&
refuzuara, Shenja nuk dubet € jeté ¢ atillé g2 t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimel e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q¢ e
saki€son autoriteli kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1€ higen me t& dreji# me shpenzim dhe me rrexik té
furnizuesit. TE gjitha punét g¢ périshijné materialet e refuzuara do t¢ refuzahen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Awloritet kontraktues kur 18 jeng dorézuar né pajtim me kontratén, i keng
kaluar né ményré 1€ kitnaqshme testet ¢ kérkuara, dhe 1¢ jené autorizuar, si dhe 1@ Jet@ lé@shuar nj# certifikaté e pranimit t&
pérkohshém ose nése kansiderohet se sshte léshuar,

23.2 Furnizuesi mund t¢ b&jé kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues. pér njé certifikatg t& pranimit t& pérkohshém

atéheré kur furnizimet 1€ jené 18 gatshme pér pranim t& perkohshém. Autoriteti kontrakives brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t2 furnizuesit do t¢ veprojé sipas njérés nga k&to me poshug:

- Ui léshajé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke theng, nése
kjo #shié e pErshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng & cilén sipas mendimit (¢ 1ij jeng pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jan 1¢ gatshme pér pranim 1& pérkohshém: ose

-t refuzajé aplikacionin, duke i dhené arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit ¢ 1ij e
kérkon Furnizuesi pér 1a |éshuar certifikaten,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme ¢ b&né t& pamundur q€ 1& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklarme PEF 1 vértetuar pamundésing ¢
tillé, nése éshié ¢ mundur, ng konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamund@si pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do 18 nxiss shfagjen e kéityre rrethanave pér
té evituar obligimin e paragiljes sé furnizimeve né njé gjendje t& pérshiatshme pEr pranim,

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té &shojé certifikatén e pranimit 1 pérkohshem ose 1 refuzajé furnizimer
brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka Jéshuar certifikatén né ditén e fundit t8 asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit 1 pérkohshém konsiderohel se pérbén certifikaz 1& pranimit priundimtar. Nése

furnizimet ndahen me kontraté né piesé, Furnizuesi do & ket® té drejté té bejé kirkess pér certifikaté 18 vecantE pér sccilén
piest,

23.5 N raste 1& doriszimit 1& pjesshém. Autoriteti kontraktues rezervon (@ drejtén pér 18 dhéné pranim & pjesshém e (@
pérkohshém.

23.6 Pas pranimil 1€ pérkohsh&m t€ furnizimeve, Furnizuesi i cmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q¢
nuk kérkehen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do (& heqé ndonjE mbeturing apo pengesé
dhe & béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né koniraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantojé q& furnizimet t€ jend 1@ reja, t€ papérdorura, 18 modeleve 1@ fundit dhe t& pirfshijé t& gjitha
pérmirésimet e kohve € fundit né dizajin dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do td
garantajé q¥ asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q# shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kio garanci do
té mbetet e viefshme né at& ményré q¢ sakiésohet né KV,

24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé piesé ¢ furnizimeve t& cilat mund
1€ paragiten, apo t¢ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe 1€ cilat:

a)  rezultojné nga perdorimi | materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo 1& miré nga Fumnizuesi;
nse

b)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat periudhés s& parancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emer 1@ tij.

24.3 Fumnizuesi me shpenzime & veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sz mé shpejt & kjo t& mund t& praktikohet,
Periudha e garancisé pér t€ gjithé artikujt o ndérmuar ose té riparuar do & fillojé pérséri nga data né @ cilén eshté birs



ndérrimi ose riparimi sipas vier#simit 1& autoritetit kontrakiues. periudha e garancisé do té vazhdohet vetém pér até pjesé 1@
furnizimeve q# &shi€ ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjatg periudhés s& garancist, autoriteti kontrakives do ta lajméroje

k Furnizuesin. Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor ¢
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) @ korrigiojé defektin apo démin vetg, ose 1& punésojé dike tjetdr pér ta béré punén n# mrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né té cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paralé qé duhet t&
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b} né rast se nuk ka sasi & duhur ose asnjé garanci nuk Eshté efektive kérkoni qE 1€ merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} 18 ndérpresE kontralén.

24.5 Obligimet ¢ mirdmbajljes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nese kohézgjatia e periudhis e

garancisé nuk &shié ¢ specifikuar, ajo do 8 jeté 365 dite. Periudha e garancisé do & fillojé né datén e pranimit t&
pérkohsh&m.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do ¢ jepen né pajtim me t& dhenat e parapara né KVE, Furnizuesi
do 1& marré pérsipér té realizojé ose t# organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit 1& furnizimeve dhe 18 sigurojé
shpejt pjesét rezerve. KVK mund t€ sakiésojng q& Fumnizuesi 18 sigurojé ndonjé ose t& giitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g kané t& béjné me pjesét rezervé q& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezerve 1€ cilat Autoritet! kontraktues mund t¢ vendosé 11 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisg sipas kontratéts

b}  né rast t€ ndérprerjes s¢ prodhimit (& pjeséve rezerve, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
Ui mundEsuar gé & blejE pjeseét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjestve
rezervE, nése kirkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1€ periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1 perindhés s¢
fundit, dhe atéheré kur & jeng zgjidhur 1€ gjitha defekter apo demet, awtoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njg
certifikaté 1# pranimit perfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Fumnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré 1 tillé q# autoriteti kontraktues t& jett i kétnaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi

riparimet eventuale qE jan¢ kérkuar sipas Nenit 24 1€ jen# pérfunduar né ményré (& tille gé & jetE i kénagur autoriteti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se ésht¢ realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare e
pranimit ose derisa t¢ konsiderohet se kjo #shié nénshkruar nga autoriteli kontraktues.

263 Fa marr¢ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do 18 mbeten (&
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qg dalin sipas kontratés para léshimit 1€ certifikatés perfundimtare 18 pranimit dhe té
cilat kané mbetur 1€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Matyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

MNeni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkele kontratén nése nuk arrin & shlveje ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,

27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1@ keté 18 drejté pér kiéto kompensime:
a) démet; dhelose

b) ndérprerjen e kontratés,

27.3 Pitrveq masave (€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund & jend:
a)  déme & péregjithshme; ose
by déme t# likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g rezultojng nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat g¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita. nse me pagesé nga siguria,

MNeni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i Jjapé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratgn ng ndonjérin
nga rastet e méposhime:

) kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas k&saj kontrate;



b}  Fumnizuesi déshton ng pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t@ paralajmérimit & dhéng nga auioriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai (¢ evitoj ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t¢ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményre serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohg 1& pungve;

¢} Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d}  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo n&nkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktoes;

e} Furnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga givkatat, ka hyré ng
marréveshie me krediluesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
céshije, ose Eshié né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f)  Furnizuesi Eshié dénuar pér njé shkelje qé ka & béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi q# ka fuginé e
ves fudicata,

g} Furnizuesi &shié shpallur fajtor pér sjellje t¢ réndé 1@ kege jo profesionale t¢ déshmuar me ¢fargdo mijeti t& cilin
mund ta vértetaj Autoriteti kontrakives;

h)  Furnizuesi i €shté nénshtruar nj¢ gjykimi q@ ka forcén e res Judicata p&r mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndenjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q# i démton interesat financiare & Komuniteteve;

iy Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure té dhénies s@ nj€ granti 1€ financuar npa buxheti i
komunitetit, ¢shi# deklaruar se ka béré shkelje serioze t¢ kontratés pér mosrealizim 1@ obligimeve 18 veéta
kontraktuese;

iy 18 gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime ne personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligiore q i pengon realizimit & kontratés;

1) Fumnizuesi nuk arrin & jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& ¢ jep garancing apo sigurimin
mi t& hershém t¢ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shié né gjendje t'i plotésojé zotimel e tij.

28.2 Ndérprerja do 1 behet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tiera 1& Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontralés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetdr me njé palg té treté nd emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t¢ shtve¢ pérmbushjen duher té pushojé s€ ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q# mund t¢ jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t& ndérpreries s& kontratés, do 1a udhiézojé Furnizuesin gé &

ndérmarre hapa t& menjehershm pér ta pérmbyvilur ekzekutimin e furnizimeve ng ményré i€ shpeji dhe 18 rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

284 Ne rast 1@ ndérpreries, autoriteti kontraktues, sa me shpejt gé 1€ jet€ e mundur dhe né prani 18 Furnizuesit ose 1&
perfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirden e duhur, do ta pérgatisé nje raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe t¢ béje rexhistrimin ¢ materialeve 1 furnizuara dhe 1 pap&rdorura. Do 18 pérgatitet edhe njé deklaraté e

parave q& duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave & i ka borxh Furnizuesit Autoritetit konteaktues ne datén ¢ ndérprerjes
s kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jet& i obliguar & bEj¢ pagesa tjera pér Fumizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ket 1€ drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, néise ka, 1 furnizimeve
ose do & paguajé shumén g duhet '] paguhet Fumnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontrakives ¢ ndérpret kontratén, ai do 18 kel@ & drejté 18 marré nga Furnizuesi humbjet qé i jang
shkaktuar nién kushtet e kontratés 1& parapara né Nenin 2 1€ KVE.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakives;

= nuk arrin 11 paguajé Furnizuesit shumat Q€ duhet 1€ paguhen né ndonjé centifikaté & léshuar nga personi i
aulorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1 plrséritura; ose

- & pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonje piesé té tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye q€ nuk jang
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'f atribuohen Fumnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& behet pa paragiykim pér ndonj 1¢ dreji€ apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Fernizuesit,

29.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontrakives do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund i jet® shkakiuar Furnizuesit,
Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se kn béré mosrespektim ose shkelje 1 obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakiuar nga njé forcg madhore qf shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

302 Pér géllime 1€ ketij Neni, termi "forcé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
greegullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufigrat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g& éshié pérej kontrollit 12 paléve dhe nuk mund té pérballohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jer@ | detyruar & heqé doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak ¢ shkeljes nése, dhe deri n# até masé sa. vonesa e tij e realizimit
ose ményré tietiér déshtimi pér t¢ realizuar obligimet c tij me kontraté #shté rezultat i njé ngjarieje 1& forcés madhore,
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozital e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 18 Jel# i detyruar t¢ paguajs
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontratés, nése dhe deri ng

até mast sa vonesa ¢ Auloritetit kontrakives ose lloj tjetér i déshtimit per t& krver obligimet e tij &shi@ rezultat i forcés
madhote,

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcs madhore ka ndodhur e cila mund 2 ndikojé né realizimin e
obligimeve 1€ saj, menjeheré do ta lajmérojé palén tjeter, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta ken# rrethanat. Pérves nétse udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t¢ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &shtg mjaft prakiike, dhe &
angazhojé 1¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1& plotésuar ndonjé obligim g ngjarja e foreés madhore t& mos e

pengojé até gjaté punés. Fumizuesi nuk do t& zbatojé mjete t¢ tilla altemmative pérveg nése udhézohet ta béje keté ngs
auteriteti kontrakives

30.5 Nitse Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave 1€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit (8
mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b¥jng 1 gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet g& mund (&
ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palgi do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se #shié e mundshme. Nése cilado palé e
sheh té dobishme, palét do t€ takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g2 jepet pér arritjen e késaj zgjidhigie do (8 jete 30
dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshion nse nése pala déshton té pérgjigiet me

kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, ¢ dyja palét do t& jeng 18 lira 1& vazhdojng né fazén e ardhshme (& procedurés sé
zgjidhjes 3¢ mosmarréveshjes duke e lajmeruar tjetrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqgsore (& mosmarréveshjes déshton, palé mund & merren vesh (& pérpiqen 1€ pajtohen
pérmes institucionit t¥ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1 procedurés
sit pajtimit, secila pale do t€ keté t¢ drejté t¢ vazhdoj@ né fazén e ardhshme 12 procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

d2.1 Mése nuk mund ¥ arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé:

a)  ose vendim nga givai; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE.,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palgt duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

MWumri i kontratés: 634-23-12942-1-2-1/C699

KVK né vijim do 1€ plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka njé konfliky, dispozitar kétu do @
mbizotérojné mbi ato t& KPK.,

r plotésimin & KVK jand dhiéné, sipas névojés, né shéninmet kursive 18 pérmendura pér nenet
K. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi § nenit Nr.,
Nenir
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fugi do té zbatohen pér & gjitha géshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjyvkata
perkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shgipe.
0 b o
Siguria e ekzekutimit a1 10% e vlerés se kontratés me validitet 60430
Siguriti 101 1,870.80
iits Gy 11 {Specifikoni nése kérkohet programi @ ekzekutimit, me data dhe afate
Programti i ekzekutimit kohore, dhe kérkesat né lidhje me ndonjé manual]
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 [sherio ks hier e dorazimi]
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 | KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 [shéno nése pranimi paraprak teknik dshié i nevojshém)
Inspektimi dhe testimi 19.2 Né momentin e pranin dorzimit
Pagesa 20,1 Payments shall be made
[Specifikoni - kushtet adminjstrative/teknike gé geverisin pagesat dhe
metadat e pagesave]
Dorézimi 213 [Specifikoni kérkesat specifike té paketimit]
Obligimet e garancionit | 24.1 [shéno periudhén e garancionit]
24.5 [Specifikoni ndonje obligim shiesé sipas garancisé]

. Ges |25 | Wi detietcasshnsiispas St e Rzt et 8 sigiraj e
Sherbinss pea siies phreaktol ;_«apﬁﬁ?a*erﬁgﬁﬁsafsmzé&:ﬁi:%:ﬁé’-mkm@ifper kete akrivitet]
Zajidhja miqesore e 31.2 Pajtueshmer te dvanshme
mosmarréveshjes
Zgiidhjae 32.1 [shéno'te dvjal
mosmarréveshjes me a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t¢ cilat mund t& lindin gjaté
procedure gjvgesore ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk #shté e mundur t&¢ zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do ¢ dorézohet [specifikoni givkatén kompeténie]
né pajtim me ligjin né Kosove,
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REPuSLIKA E KOSOVES — REFUBLIKA KOSOvA — REPUBLIC OF KOSoVG
QEVERLA E KOSOVES = ViaDas Kosous - GOVERNMENT DF KOSoWD
MINISTRIA B FIMancavE = Ministans v ga FINANSDE - MINISTRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE £ KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSova - TAX ADMINISTRATION OF KOsovo

MNumri
Broj
Mumber

Mumri Fiscal
Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emri i personit
Ime oscbe
Person's Name

Adresa e Personit

Adresa osobe
FPerson's Address

Data e Regjistrimit
Datum Reaqistracije
Registration Date

Data e Leshimit
Datum |zdavanja
Date of Issuance

Fersoni Pérgjegjes
Qdgovorno Lice
Responsible Person

- ! . . Joggs, MEot
Kjo cartifikaté gshte lashuar nga Administrata Tatimare e Kosoves, Gazuar né Ligjin Nr. DS/L-03T par Tatimin mbi vierén e shiuar.

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330076853

810428383

Ananas -Impex Sif’.l(._ 5

Zahir Pajaziti P.N. PODUJEVE PODUJEVE KOSOVA

15-01-2000

24-04-20189

Ovaj cerlifikat i;dat_ia od Poreske Administracie Kosova, shodno Zakona Br, 08/L-037 O Porezu na Dedanu Vrednost,
This certificate is issued by the Tax Administration of Kosove, based on the Law Nr, 05/L-037 on Value Added Tax.

VEITHEIHL = & « HOWEMG JUGARE 01000 2011
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M o e 0

REPUBLIKA E KOSOVES = ReEpubLIKa Kosova — REPUBLIC OF Kosovo

QEVERIA E KOSOVES ~ ViaDa Kosowa - GOVERNMENT OF Kosovo

MINISTRIA B EKONOMISE DHE FINANCAVE — MINISTARSTVO Za PRIVREDU | FINANSTIE — MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACTIA Kosova - Tax ADMINISTRATION OF Kosavo

CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

HLUMRI FISKAL:

FISKALNI BROJ: ' ”6-00425 1?9
FISCAL NUMBER: -

STATUSI:
STATUS: SH.P.K. /D.0.0. / LL.C.
STATUS:

EMRI | BIZNESIT:
IME BIZMESA: “Ananas - Impex” SH.P.K,
WAME DOF BUSIMNESS:

ADRESA E BIZNESIT: .
ADRESA BIZNESA: Zahir Pajaziti P.M. PODUJEVE
ADDRES OF BUSINESS ¢

DATA E LESHIMIT: bt
DATUM 1ZDAVANJA: i ol et
ISSUANCE DATE:

NENSHKRIMI DHE YULA E PERSONIT PERGJEGJES ¢
| POTPIS | PECAT ODGOVORMNOG LICA:
SIGHATURE AND STAMP OF RESPOMSIELE PERSON:

Ky numér fiskal ‘iéshohet nga Adminstrata Tatimore e Kotovés Bazuar né Meain It—ﬂ.‘& 11gg| Wr iﬁﬁ;ﬁﬂ m'bl

'.ﬂ.drmnvmau Talungep dhe
Procedurat i ndryshuar dhe plotesuar e nennin 7 te Liglit s 03/L-071 vy

.' [— "
Ovaj. fiskaini borf izdaje se od strone Poreska Administracije Hosova u sklady sa clans ‘@WI"
Pestupcima, izmenjene | dopujens clanom 7 Zakona br.03/L-071

_’M‘H o Poseska Administraciji |

This tiscal number is Bsued by Tax Administration of Kosove, under thoArticle 11 of the Law Ho. 2004/4F On Tax adminstration and Procedure
as pmended and supplemented with the Article 7 of the Law Ko 034;-071

Vifrejtje:

Kjo sertifikal do te perdaret nga personat fitik apo jurldik me gellim te identlikimit 1o tyre e procedurat e deklarimil, pageses dhe
rapnieit 't detyrimeve (atimore ndaj ATK-si,

MNapimana;

Craa} certifikat upotrebice se od strane tigickih il pravnift lica radi ‘njlhove idertifikacije u pastupcimn deklaracija, placanns | prijavljenia
pareskin coaveza premu Pak-u.

Holg:

This certificate shall be used by physical and legal pessons in order to identify themselves in procsdiures of filing, payments and reporting of tax
lizbilities ta TaK,

.' VERSKINE « 1 - BORIG AR (43-08- 2000 .
ﬂ]“wddu* AACACACHACATATHACAACAACAACAAACATA A A CACAAAACAAAAA SAAHAL |



Mumri | Prokurimit: 634=23-12042-1-2-1 — Tstulll Furnizim me artikwy ushgimor pér pundlonet g
Kewnnes

Ancksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Undt, 1 poshee nénshkoar, duke pBriegisuar: [ANSNAS TMPEY-SHFK] deklura] nén betim se jam i
pérshizishém ng perputhje me Nenin 65, 1 Ligiitmbi Prokurimin Publik n¢ Kosove, Ligji de. 040L-042
pir Prokurimin Publik 1@ Republikis se Kosaovés, | ndryshuar dhe plotissar me ligjin Mr, 4712237,
Tigjin Nr. 05/1-068 dbe Hgjin Ne. 0592

Uné viirteto] s¢ 1 kam Jexur kétkesat ¢ pérshiatshmérise né Neain 63 46 LPP-sg, respektivishi paragrafin
6 ¢ Informacionit per Tenderuesit dhe vereto] se i permbush kitrkesat o pershimshm@ris® plo
piesEmarrje ne kétd procedure te prokurimit.

LUiné pranoj mundésing ¢ sanksionimeve perale dhe civile, giobave dhe diénimeve, ntise ung per shkak @
pakujdesist darden] ¢ fartdo dokumenti ose deklarta g@ permban informata pérmbaji@sish i gabueshme
ose mashirese,

Ldentifikimi i Operarnrit Ekanomill (OF)

Emri i OF: ANANAS IMPEX SH.PK

Adresn e ploté: PODUIEVE I{r:?.nltll Pajazili N
uilﬁ_'r[ﬂ{i_"n;ﬁ.!ﬁa_. S ___

i BAJRAM HAJDARL a—
o | DREITOR

Nimshlorimi: - O
Data: 04.12.2023 B O
Vuli | Fio ﬁ)h“ . .".

B1% Dosja & Tendari — Furnizan- Procedur @ Hapsur 1%



Deklarate per pako BONO

Ne kompania ANANAS IMPEX 5H.P.K me seli ne Podujeve me numer unik
810428393 deklarojme se marrim persiper shperndarjen e pakove hono per
secilin perfitues dhe shuma e pakos Bono ka vleren 92.16 euro .

Vula dhe nenshkrimi
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cf Republika e Kosovés

o Repuhlika Kosova - Republic of Kosovo
= Qveria - Viada - Government

=1 Ministria ¢ Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
E; Ministry of Trade and Industry
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Z %o Ime / Commercial name

Loji biznesit: shogéri me pérgjegjési t& kufizuara
Poslovni tip: Drutva sa ogranitenom odgovornoitu
Business typo: Limited Liabilities Companies
:::::f P.N., Zahir Pajaziti
: ; Podu
Address: RSV
Data e regjistrimit;
Datum registracije: 14/06/2002
Date of registration:

15/04/2019
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Data / Date / Datum
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Mr.ser. / Ser. br./Ser. No.: 10018902

Menshkrimi / Srgha'turz f Potpis
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SCARDIAN

0050753

SIGURIME

050753
K.5. SCARDIAN J.5.C
Adresa:

SIGURUESI Rr. Peranderi Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
Albanor Haxhiu

AGJENTI Adresa:
Rr. Perandori Justinian Nr, 62
AMAMNAS IMPEX SHP K

| SIGURUARI Adresa
RR.ZAHIR PAJAZITI

NUMRI | BIZNESIT B10428393

NUMRI FISKAL null

QELLIMI | SIGURINIT Garanci e Konlratés

PERFITUESI

KOMUNA E KLINES

TITULLI I KONTRATES

FURNMIZIM ME ARTIKLJ USHOIMOR,
PER PUNETORET E KOMUNES

HUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

634 23 12942 121

TERRITOR! | MEULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT

60 dité
SHUMA E SIGURUAR 1,870.08 EURD
Nga: 20-12-2023
Deri: 1B-02-2024
PRIMI | SIGURIMIT 50.00
TVEH 18 % 9.00
PRIMI +TVEH 18% 58.00

DATA E LESHIMIT

2023-12-20 10:42:47

VEREJTJE:

Palica e siguwimil 1& Garanciva dshie kejuar ng bazg be Ligil M Maredhenal ¢ Detynmeve Nr04L-GT7, 18 mirgluor nga Kuvendi | Ropublikis 56 Kosoves ma dale 10.05.2012,
yikaahly sipas Fraguliava dhe Rregulorgve 1§ Apravuara nga Banka Gendore & Republikés 5 Kosowds Plosh pbribdrise @ kbeaj polca jand Kushiel e pérgithshma, pyolason i
plotdsuar dha b nérsbhnuar dhe gfarido dokemont [eér | boshhangibur as e pofcn & Sigunnst.

Ko poficd siquimi veérleion lidbjen & konlratiés, dhe lEshahel nga Siguemues ni baza 18 dedlarimesa dhe kiduasavea 1o bira nga 1 Sigumniari/pdrfagBsues 1 18 sigueuarit, | cili Bshig

pérojeci#s bdhur ma sakbesing ghe vrclésing o doklarimewe 16 bra prej 5.

Uiz i Sigueupnd parfagésues i 18 siguuand, deklanng 50 | kam leruar o vomando dh | kom keptuar kushien o kol WW‘TM"M wo pajlcham ma 19, § dhe no 1E dhdnal

Gz pibicaktimel & kisaj pelice sigunmi. dha po ninshkus konderm vulinedl tim D& lirg, @ b plotd
T b‘." 'I
DIAN /""\
I Jn

= -ELV\:11-“|' "\ﬁ\} \ \
Y W /

| SIGURUARI

{emrd, mbiemsi, nénshkrimi)

{e\uiwnm nenshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr, Perandnnilustlman Nr 69, 10000 Prishiing. Kosowa, T. +383 38 777 444, info@scardian.com, m_iclrdhl'l.m
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EIGURIME

Pjesi pirbErése e policés: 050753

Pér: KOMUNA E KLINES
(né vazhdim "Autorileti Kontrakiues")

Ni emér t8: AMANAS IMPEX SH P K, RR.ZAHIR PAJAZITI
(n& vazhdim "tendemesi’)

VEREJTJE:

Titulli | aktivitotit t8 prokurimit: FURNIZIM ME ARTIKUJ USHQIMOR PER PUNETORET E KOMUNES
Numri | prokurimit: 634 23 12942 121

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik | lartekur, ka ndérmarré veprimat pér 18 dorézuar njé siguri t& ekzekutimil duke iu
referuar Dosjes sé Tenderil . me numér t& prokurimit té lartcekur 18 dérguar nga Autoriteli Kontrakiues;

DHE NGASE operator ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e sakigsuar né Dosjen e tenderit,
DHE MGASE ne jemi pajluar i japim oparatoril ekanomik kélé siguri:

AMDA ME 18 poshté nénshkruarlt, me kété konfirmajmé se jemi garanlues dhe pérglecjés para jush, né emér (@
aperatoril ekonemik, deri né nje tolal pre): 1,870.08 EURO (NJEMIJE E TETEQIND E SHTATEDHJET 08100
EURO) zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén lua| 1& paré me shikrim né t& cilén deklarchel mos pérmbushja
& njért nga kushiet né vijim

{a) Autoriteli konlrakiues ka konsialuar né bazé té déshmive (€ vértelueshme objeklivisht se operatori ekonamis
ka déshluar gi té ekzekulojé kentratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkakiuar autoritetil kontrakiues déme
substancionale dhefose shpenzime & médha pér mbylljen & kontratés né fjalé; dhe

{b) Operatori ekonomik ka déshtuar g 1€ ekzekulojé kenlralén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa u
paguar shumé punelore, ninkontrakiorg dhe fose furnizues (& materaleve.

Pagesa né shumén e limiluar prej: 1,870.08 EURD sig éshté laricekur, do 1@ béhet pa asnjé kundérshiim as
ankesé, sa mé shpejté g éshté e mundur pas regjistrimit té kiirkesés sua| me kenflirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien BO dité IIL
Data e fillimit: 20-12-2023

Ermri dhe mbiemri | pérfaggsues

)

SCARDIAN Sigurime b
Rr. Perandori Justiman Mr.3
10000 Prishling

Kosowe

2023-12-20 10:42:47
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SCARDIAN

SIGURIME

!

0050753

030763
K.5. SCARDIAN J.5.C
Adrasa:
SIGURUESI Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
Albanor Haxhiu
AGJENTI Adrasa:
Rr. Peranderi Justinian Nr. 59
AMANAS IMPEX SH P K
I SIGURUARI Adresa:
RR.ZAHIR PAJAZITI
_ﬂUMRI | BIZMESIT 810428393
_NUMRI FISKAL null

QELLIMI | SIGURIMIT

Garancl & Kontratés

PERFITUES|

KOMUNA E KLINES

TITULLI | KONTRATES

FURNIZIM ME ARTIKUJ USHQIMOR
PER PUMETORET E KOMUNES

NUMRI ! IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

B34 2312942 121

TERRITORI I MBULIMIT

Republika & Kosovas

PERIUDHA E SIGURINIT

50 dilé
SHUMA E SIGURUAR 1,870.08 EURD
Nga: 20-12-2023
Deri: 18-02-2024
PRIMI | SIGURIMIT 50.00
TVSH 18 % B 9.00
PRIMI +TVSH 18% 59.00

DATA E LESHIMIT

2023-12-20 10:42:47

, VEREJTJE;

Potien o sigurime Wb Garantive Gshe krijuar né baze |6 Ligiit Miw Marredboniol o Oelyrimove Ne04iL-077, 18 miraluse
ghthashla sipas Rragullave dhe Rregullovese 1 Aproviars rga Banka Qondore o Fepublibs 56 Kosovis.
plotgsiar dho b8 nérshbuar dhe cfardts dokumenti atar | brshianc Fhur mo fiba pabiedn e sigurimil,

niga Kusend] | Renoblikgs 56 Kosoves me dutd 10,05, 2012,
Fiesa plirbirése e kisaj police jand Kushtot o pargiilnshme, pyotEzan i

Kjo police sigueimi varlelon lidhjen & konlrais, dhe lishaled n
pérgfogies lidhur me saklésing dha vEMeicEnG o doklwimovn

5 Sigurunsi rd bazd 14 dewdarimeva dive kirkasave 19 bl noa | Shyenaritpdrlaqbsuesii & siguryarn, i el Gshes
Lo bara peej iij.

e i Sguniand pirfagisuesi | 18 sigunari, toklargg S0 kam
dha péreakiimat e kisof police slqunmi, divg Bo nénghkiua) kanlonm vulnelit im 1E B, o i plola.

feavar me vemendje dhe | kam kuptuar kushlol o Mnl?ﬁmﬁﬁ?‘m'm B pagahedm e k. Sl gha ma b dhanal
LY Fal

o N
b Ylat
| SIGURUARI K P .S%‘\R-E?MN 7
e —— - —rEn bl ARG '_._ -
¥ sCA / it / \
V..
L)

{emri. mbilemri, nenshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Poran

dori Justinian, Mr. B9,
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— b
(&

) ;
all i
i rblem, nenshkeimi)

10000 Prishting, Hosovi, T, +383 38777 444, info@scardian.com, www.scardian.com



